
SPORT JE JENOM JEDEN

Mgr. Veronika Macková, Ph.D.

Komunikace Českého 
paralympijského 
výboru



Klíčové komunikační cíle

• Budování profilu Českého paralympijského týmu 
na sociálních sítích prostřednictvím zapojení 
komunity

• Využívání výzkumů ke sledování a 
vyhodnocování účinnosti komunikace Českého 
paralympijského výboru

• Propojení Českého paralympijského výboru a 
parasportovců s důležitými partnery a propagace 
pomocí jejich komunikačních kanálů



Komunikační strategie ČPV pro rok 2023

• Propagovat úspěch českého paralympijského 
týmu a ukazovat pozitivní sílu paralympijské 
značky, která inspiruje ke změnám

• Intenzivní komunikace s médii s cílem 
propagovat paralympijský tým a jeho úspěchy, 
včetně příběhů sportovců a jejich potenciálu 
jako vzorů ve společnosti

• Rozvíjení online a sociálních médií, což zajistí 
prezentaci úspěchů českých sportovců, včetně 
využití třetími stranami

• Během roku 2023 vznikne kampaň pro 
paralympijské hry 2024



Komunikační strategie ČPV na sociálních sítích

• Vlastní obsah z více vrcholných sportovních 
akcí, který bude navíc nabízen do médií

• Přebírání obsahu a editace příspěvků od svazů 
a klubů (posílí se zpravodajství z významných 
sportovních akcí)

• Více prostoru pro sportovce (větší důraz na 
zajímavosti, např. pravidelné příspěvky, co dělají 
ve volném čase)

• Více spolupracujících lidí na obsahu sociálních 
sítí (nárůst spolupracovníků zaměřujících se na 
digitální obsah)



Statistiky sociálních sítí za rok 2021



Statistiky sociálních sítí za rok 2022



Statistiky sociálních sítí za rok 2023 (stav k 23. květnu)



Příspěvky s největším dosahem na Facebooku (za rok 2023)



Příspěvek s největším dosahem v roce 2023



Co na sociálních sítích nefunguje?



Co na sociálních sítích nefunguje?



Co si myslí po sérii těchto fotek fanoušek nebo novinář?

• Parasportovci to mají super cestují si 
zdarma do super destinací 

• Parasportovci se tolik nenadřou jako 
olympionici

• Parasportovci nemají konkurenci jako 
profesionálové

• Parasportovci nehrají o umístění, ale o 
účast

• Parasportovci se podívají alespoň do 
zahraničí

• Hlavně že něco dělají, když to nemají 
v životě jednoduché



Nefunguje to ani u nehandicapovaných sportovců



Příklad dobré praxe



Důležitá je spolupráce a komunikace!

• Mediální školní (zatím jen tři svazy 
absolvovaly mediální školení)

• Kalendář akcí (některé svazy stále nevyplňují 
kalendář akcí)

• Důležitá je komunikace s ČPV i se 
sportovci (nemůžeme být na všech akcích, 
proto je důležité komunikovat úspěchy 
českého parasportu)

• Budeme v tomto roce na ME, MS a 
důležitých mezinárodních akcích (díky 
tomu budeme dodávat informace do 
českých médií)



ParaHrátky (nábor dětí)

• Nábor handicapovaných dětí 
(zaintegrovaných na klasických základních 
školách)

• Spolupráce s FTVS UK (výroba plakátu s 
grafikem ČPV, administrativní zajištění, 
částečné personální zajištění, materiální 
zajištění)

• Náborové dny podle krajů (účast 
paralympioniků/parasportovců, ukázky 
parasportů atd.)



ParaRestart (nábor v rehabilitačních ústavech)

• Nábor v rehabilitačních ústavech 
(Náborové dny ideálně každý měsíc za účasti 
paralympioniků/parasportovců, ukázky 
parasportů, následná  atd.)

• Spolupráce s FTVS UK (částečné personální 
zajištění, materiální zajištění)

• Vzniká brožura do rehabilitačních ústavů a 
na spinální jednotky

• Schůzky s vedením rehabilitačních ústavů



DĚKUJI ZA POZORNOST
NYNÍ JE PROSTOR PRO VAŠE DOTAZY

VERONIKA MACKOVÁ
mackova@paralympic.cz
606 291 218

mailto:mackova@paralympic.cz

	Komunikace Českého paralympijského výboru
	Klíčové komunikační cíle
	Komunikační strategie ČPV pro rok 2023
	Komunikační strategie ČPV na sociálních sítích
	Statistiky sociálních sítí za rok 2021
	Statistiky sociálních sítí za rok 2022
	Statistiky sociálních sítí za rok 2023 (stav k 23. květnu)
	Příspěvky s největším dosahem na Facebooku (za rok 2023)
	Příspěvek s největším dosahem v roce 2023
	Co na sociálních sítích nefunguje?
	Co na sociálních sítích nefunguje?
	Co si myslí po sérii těchto fotek fanoušek nebo novinář?
	Nefunguje to ani u nehandicapovaných sportovců
	Příklad dobré praxe
	Důležitá je spolupráce a komunikace!
	ParaHrátky (nábor dětí)
	ParaRestart (nábor v rehabilitačních ústavech)
	DĚKUJI ZA POZORNOST

